
О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению

дела о нарушении антимонопольного законодательства.

В соответствии с частью 8 и частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 52/08-2015 по признакам нарушения Думой Дальнереченского
городского округа (ул. Победы, д.13, г. Дальнереченск, Приморский край,  692135)
части  1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в принятии пункта 7.2 приложения к решению № 74 от
30.09.2011 «О порядке определения размера арендной платы, а также порядке,
условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных
участков, находящихся в собственности Дальнереченского городского округа»,
устанавливающего для объектов здравоохранения частной системы
здравоохранения (частные клиники и иные объекты частной профильной медицины)
ставку арендной платы, составляющую 2,5% кадастровой стоимости
передаваемого в аренду земельного участка, что может ограничить конкуренцию
хозяйствующих субъектов, путем установления для них различных ставок арендной
платы.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 52/08-2015 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии

<…>

 

заместитель руководителя управления.

Члены Комиссии:

<…>

<…>

 

<…>

начальник отдела контроля органов власти;

ведущий специалист-эксперт отдела контроля
органов власти;

специалист - эксперт отдела контроля торгов;

 

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.

 

Руководитель                                                                                                      <…>


	Председатель Комиссии
	<…>

